



Sotilas- urheilu

Suomen Sotilasurheiluliiton julkaisu
44. vuosikerta • Nro 2 • 9.5. 2025



Kajaanilaiset riemuitsevat voitettuaan jääkiekossa Sotilasurheiluliiton mestaruuden.
KUVA: JUHA SUSI

Jääkiekkoturnaus oli Kajaanin juhlaa

Kajaanin Varuskunnan Urheilijoiden joukkue voitti Sotilasurheiluliiton jääkiekkomestaruuden selkein numeroin. Finaalissa kaatui Kouvolan Varuskunnan Urheilijat numeroin 5–0. Kajaanin polku mestaruuteen sujui tappioitta. Turnauksen järjesti tänä vuonna Lappeenrannan Varuskunnan Urheilijat.

• SIVU 4

Ikä- luokkansa parhaita

Sotilasurheiluliiton salibandyturnaus kokoaa varusmiesten sarjassa yhteen ikäluokkansa parhaat pelaajat. Tällä kertaa loppuottelussa pelanneiden joukkueiden parhaimmat pistepörssin pelaajat edustavat siviilissä Classicia.

• SIVU 3



Hämeenlinna voitti Niinisalon maalein 5 - 1 varusmiesten sarjan mestaruusottelussa Sotilasurheiluliiton salibandyturnauksessa.
KUVA: KEIJO SUOMALAINEN

sisäsivuilla



Petri Syrjäläinen etenee taitavasti ja vauhdikkaasti koskipujottelun radalla. KUVA: KANTALYS

Petri Syrjäläinen pujottelee koskissa taitavasti

Mikkeliäinen Petri Syrjäläinen oli nuorena menestyksekkäs koskimelaja. Paikka olympialaisiin ei kuitenkaan auennut. Edessä oli upseerin ura. Pääesikunnassa palveleva majuri viihtyy edelleen koskissa.

• SIVU 8

Huippu-urheilijoita palvelee liikunta-aliupseereina

Puolustusvoimat tukee suomalaista huippu-urheilua tarjoamalla 12 kansainvälistä menestystä aikuisten sarjoissa saavuttaneelle urheilijalle määräaikaisen työpaikan liikunta-aliupseerina.

• SIVU 7

mielipiteet

Varusmies- palvelukseen valmistautuvat liikkumaan

• SIVU 2

päätoimittaja

Varusmiespalvelukseen valmistautuvat liikkumaan

Puolustushallinto on aloittanut toimet varusmiespalvelukseen valmistautuvien nuorten fyysisen kunnan kohottamiseksi.

Puolustusministeriö käynnisti kaksivuotisen hankkeen, joka pyrkii löytämään keinoja, joilla liikunnan ja toimintakyvyn edistäminen lisätään pysyväksi osaksi kutsuntojen sisältöä.

Puolustusvoimat aloitti liikuntakampanjan, jossa 12 viikkoa kestävä Ylipäällikön kunto-ohjelma tukee varusmiespalvelukseen valmistautumista.

Kun puolustusministeriö julkisti hankkeensa, puolustusministeri Antti Häkkinen sanoi, että kutsuntakampanjan tiedotteessa, että varusmiespalveluksen fyysiset haasteet mietittyvät häntä, kun hän vuonna 1988 astui varusmiespalvelukseen. Hänen mukaansa tietoa valmistautumisesta ei ollut helposti saatavilla.

Tasavallan presidentti Alexander Stubb muistelee liikuntakampanjan tiedotteessa, että varusmiespalveluksen fyysiset haasteet mietittyvät häntä, kun hän vuonna 1988 astui varusmiespalvelukseen. Hänen mukaansa tietoa valmistautumisesta ei ollut helposti saatavilla.

- Nyt haluan varmistaa, että tulevalla varusmiehillä on siihen pa-



KEIJO SUOMALAINEN



Hanke sekä liikuntakampanja tuovat onnistuessaan varusmiespalvelukseen nykyistä paremmassa fyysisessä kunnossa olevia ja liikkumaan halukkaita nuoria.

remmat edellytykset, tasavallan presidentti Alexander Stubb kertoo.

Hanke sekä liikuntakampanja ovat erittäin tarpeellisia. Voisi jopa kysyä, miksi tätä ei ole tehty aikaisemmin. Olemme saaneet lukea tai kuulla tiedotusvälineistä jo 1980-luvun alusta lähtien, että varusmiespalvelukseen astuvien nuorten fyysinen kunto on heikentynyt. Mitään ei ole kuitenkaan tehty asian korjaamiseksi.

Ehkä hallinnonalojen rajat ovat olleet aiemmin liian tiukat. Puolustushallinto on voinut edistää nuorten liikkumista vasta, kun he ovat astuneet varusmiespalvelukseen. Toimivalta ei ole ulottunut eikä ulotu puolustushallinnon

ulkopuolisiin henkilöihin.

Valtioneuvoston vuonna 2018 julkistama selonteko liikuntapolitiikasta käsitteli liikuntaa poikkihallinnollisena ilmiönä. Selonteon tuloksena valtio rupesi edistämään liikuntaa ministeriöiden välisenä yhteistyönä. Valtion liikuntaneuvosto laati yhdessä ministeriöiden kanssa ministeriöille liikunnan ja liikkumisen tuloskortit. Ministeriöt saivat edustajansa liikuntapolitiikan koordinaatioelimeen.

Puolustusvoimat kertoo Koulutus 2020-ohjelmaa esittelevässä nettisivujen osiossa, että koko palvelusajan kestoineen nousujohtainen kestävyys- ja voimaharjoitusohjelma muodostaa liikuntakoulutuksen

rungon. Vapaa-ajan liikuntakerhot täydentävät nettisivujen mukaan palvelusajalla tapahtuvaa liikuntakoulutusta.

Hanke sekä liikuntakampanja tuovat onnistuessaan varusmiespalvelukseen nykyistä paremmassa fyysisessä kunnossa olevia ja liikkumaan halukkaita nuoria. Jotta näiden nuorten halu pitää huolta omasta kunnostaan onnistuu myös varusmiespalveluksen aikana, joukko-osastojen on syytä laittaa palvelusliikunnan ja vapaa-ajan liikunnan järjestelyt kuntoon. Kun varusmies haluaa täydentää palveluksessaan saamaansa fyysistä kuntoa kohottavaa toimintaa vapaa-ajan liikunnalla, joukko-osastojen pitää järjestää siihen mahdollisuus.

Vapaa-ajan liikuntakerhot toimivat joukko-osastoissa varusmiesten vapaa-ajalla. Sotilasurheiluliitto tukee liikuntakerhojen toimintaa kouluttamalla kerhoihin ohjaajat saapumiserittäin. Kustakin joukko-osastosta koulutuksen saa viidestä kymmeneen varusmiestä. Koulutuksen saatuaan ohjaajat pystyvät järjestämään joukko-osastoissaan varusmiesten haluamaa vapaa-ajan liikuntaa. Kerhojen toimintaa ohjaavat joukko-osastoissa varusmiestoitumikunnat.

toiminnanjohtaja



JOUNI LEPPÄSAAJO

Toiminnan vuosi 2025 on käynnistynyt vahvasti

Vuosi 2025 on käynnistynyt erinomaisesti myös Sotilasurheiluliiton näkökulmasta. Liiton järjestämät varusmiesten liikuntakerhojen ohjaajakoulutukset ovat antaneet hyvän lähtölaukauksen joukko-osastojen varusmiestoimikunnille kerhotoiminnan järjestämiseen. Tästä kertoo myös aktiivisuus Liikkuri-verkkosivuillemme: tällä hetkellä kuukausittainen liikuntasuoritusten määrä on 19 000–20 000 käynnin tasolla, kun kaikki joukko-osastot lasketaan yhteen. Tahti lupaa uutta vuosienäkymää.

On kuitenkin hyvä muistaa, että kesän ja syksyn ohjaajat ovat vielä kouluttamatta. Kokemuksemme mukaan vuoden jälkimmäinen puolisko on usein aktiivisempaa aikaa liikunnan osalta. Tästä syystä liitolla onkin toive kevään liikuntakerhojen ohjaajille, varusmiestoimikunnille ja toimintaa ohjaavalle henkilökunnalle: hyödynnetään loppupalveluksen mahdollisuudet pieniin tapahtumiin. Yhden illan turnaukset ja kilpailut ovat mainio tapa aktiivoida varusmiehiä vielä palveluksen viimeisinä viikkoina.

Toinen tärkeä viesti liitolta liittyy uusiin ohjaajien rekrytointiin. Seuraavat ohjaajakoulutukset järjestetään kesä–heinäkuun vaihteessa, mutta toivomme osallistujatiedot jo kesäkuun alkuun mennessä, jotta koulutusten järjestelyt sujuvat jouhevasti.

Liikuntakerhotoiminta on vain yksi osa liiton toimintaa. Valtakunnalliset mestaruuskilpailut ovat toinen tärkeä kulmakivi. Tänä vuonna olemme nähneet, miten joukkueurheilulajit, kuten salibandy ja jääkiekko, innostavat varusmiehiä ja henkilökuntaa jo ennen turnauksia – ja myös niiden jälkeen. Hämeenlinnan ja Lappeenrannan Varuskunnan Urheilijat isännöivät turnaukset hienosti, ja osallistujia riitti.

Tällaisten tapahtumien mahdollistajana toimii aktiivinen ja avoin seuratoiminta. Liitto aikookin tänä vuonna panostaa seurojen hallitusten aktivointiin järjestämällä yhteisiä seurainfoja seuratoimintavaliokunnan johdolla. Samalla kannustamme seurojen hallituksia tarkastelemaan mahdollisuutta laajentaa hallitustensa kokoonpanoa ja etsimään omasta joukko-osastostaan aktiivisesti uusia jäseniä mukaan toimintaan. Näin varmistetaan toiminnan jatkuvuus ja saadaan mukaan tuoreita ideoita sekä uutta innostusta.

Vuosi on hyvässä vauhdissa – ja tästä on hyvä jatkaa.

puheenjohtaja

Liikkuva tulevaisuus

Hallitusohjelmaan kesällä 2023 kirjattu hanke liikunnan ja toimintakyvyn edistämisestä osana kutsuntojen sisältöä liittyy laajaan Suomi liikkeelle -ohjelmaan. Osaltaan hanke liittyy myös kutsuntojen kehittämisen laajempaan kokonaisuuteen, jonka selvitystyön puolustusministeriö käynnisti syksyllä 2022. Suomi liikkeelle -toimenpideohjelma on luettavissa verkossa suomiliikkeelle.fi.

Kutsuntojen kehittämisen osatavoitteena on varusmiespalveluksen aloittavien fyysisen toimintakyvyn kehittäminen ja liikunnallisen elämäntavan edistäminen, joka kumuloi positiivisesti ikäsuosongelmaamme varusmiespalveluksen keskeyttämissiin ja poistumaan. Kansanterveydellisesti haluamme katkaista syvenevän noidankehän, jossa nuorison heikentynyt toimintakyky johtaa



JUSSI YLIMARTIMO



Tavoitteena ei ole huipputulosten tavoittelu, vaan kohtuullinen fyysinen valmius, joka auttaa jaksamaan marssit, testit ja arkisen palveluksen.

monenlaisiin terveysongelmiin ja syrjäytymisvaaraan opinnoista ja työelämästä. Eritoten nuoret miehet ovat riskiryhmä.

Kutsuntatilaisuus ei tutkimuksen - miten nuoret miehet tiedostavat fyysisen kuntosensa ja sen vaikutavuuden varusmiespalveluksessa (2020) - mukaan nyky muodossaan tarjoa riittävästi informaatiota fyysisen kunnan merkityksestä. Ra-

vinto- ja liikuntaneuvontaa lisätään myös kutsuntatarkastuksiin. Sähköiset alustat, kuten MarsMars-sovellus, toimivat työkaluina.

Liikkumattomuuden paradoksi on, että olemme siirtyneet ”apostolisesta” istuvaan elämäntapaan kaikissa ikäluokissa. Vapaa-ajan liikunnan määrä on lisääntynyt menneisiin vuosikymmeniin verrattuna, mutta työssä ja arjessa liikkuminen on vähentynyt. Po-

larisoituminen jatkuu - yhä pienempi joukko liikkuu muidenkin hengen edestä. Päivittäiset liikkumisen suositukset tavoitetaan yhä harvemmin. Tämä koskee meitä jokaista.

Ylipäällikkö, tasavallan presidentti Alexander Stubb on mukana talkoissa. Huhtikuussa julkaistiin ylipäällikön 12 viikon harjoitusohjelma heinäkuussa palveluksensa aloittaville. Ohjelman ytimessä on liikkumisen ilo ja kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin tukeminen varusmiespalveluksen ja siihen kuuluvan liikuntakoulutuksen aikana. Tavoitteena ei ole huipputulosten tavoittelu, vaan kohtuullinen fyysinen valmius, joka auttaa jaksamaan marssit, testit ja arkisen palveluksen. Ylipäällikön harjoitusohjelmaa voi jokainen soveltaa omaan arkeensa. - Käy sinäkin kokeilemassa.

Valmiutta liikkunnalla!



Julkaisija
Suomen Sotilasurheiluliitto ry

Päätoimittaja
Keijo Suomalainen
puh. 040 582 7770
keijo.suomalainen@sotilasurheilu.fi

Toimitussihteeri
Jouni Leppäsaajo
puh. 040 129 0504
jouni.leppasaajo@sotilasurheilu.fi

Toimituksen osoite
Suomen Sotilasurheiluliitto
Jouni Leppäsaajo
PL 69, 33541 Tampere
puh.040 129 0504

Mediamyynti
Saarsalo Oy
Roni Hurskainen,
roni.hurskainen@saarsalo.fi
puh. 044 752 0320
Jari Nummikoski,
jari.nummikoski@saarsalo.fi
puh. 044 240 1181

Ilmoitusaineisto
Saarsalo Oy:n myymät ilmoitukset:
aineistot@saarsalo.fi
Sotilasurheilupoolin ilmoitukset:
tarmo.hurskainen@bestpress.fi

Taitto ja sivunvalmistus
BestPress Ay, Tarmo Hurskainen
puh. 050 564 4425
tarmo.hurskainen@bestpress.fi

Painopaikka:
punamusta
2025



Hämeenlinnan Varuskunnan Urheilijoiden joukkue voitti varusmiesten sarjan Sotilasurheiluliiton salibandyesta-ruusturnauksessa.

IKÄLUOKKANSA PARHAITA

Sotilasurheiluliiton salibandyturnaus kokoaa varusmiesten sarjassa perinteisesti yhteen ikäluokkansa parhaat pelaajat. Tällä kertaa loppuottelussa pelanneiden Hämeenlinnan Varuskunnan Urheilijoiden ja Porin prikaatin Niinisalon toimipisteen joukkueen parhaimmat pistepörssin pelaajat edustavat siviilissä tamperelaista salibandyseuraa Classicia.

Kolme maalia tehnyt ja kolme syöttöä maaleihin antanut Lari Kujansivu on pelannut Salibandyliiton tulospalvelun mukaan liiton eri sarjoissa 257 ottelua. Ville Harjunalaselä otteluita on kertynyt 269. Paavo Karttusella otteluita on 184. Harjunalanen teki Sotilasurheiluliiton turnauksessa neljä maalia ja antoi yhteen maaliin syötön. Karttunen teki seitsemän maalia.

Kujansivu ja Harjunalanen pelasivat Hämeenlinnan joukkueessa. Karttunen pelasi Niinisalon joukkueessa.

Kujansivu ja Harjunalanen pelaavat 22-vuotiaiden SM-sarjaa ja miesten Suomisarjaa kaudella 2024 - 2025.

Karttuselta ei löydy merkintöjä sarjaotteluista tältä kaudelta. Viime kaudella hän pelasi 19-vuotiaiden SM-sarjaa ja miesten Suomisarjaa.

Hopeaa 19-vuotiaiden SM-sarjassa

- Tällä kaudella en pelaa missään. Viime kaudella saavutimme SM-hopeaa. Sitten lopetin ainakin hetkeksi intin takia. En tiedä jatkanko tämän jälkeen.

- Asun Tampereella. Kutsunnoissa minulta kysyttiin, mihin haluan palvelukseen. Sanoin, et-

tä sillä ei ole oikeastaan mitään väliä, kunhan pääsen aloittamaan palvelukseni kesällä. Niinialossa oli vapaita paikkoja, joten sinne sitten menin.

Karttusen jatkon salibandyssä ratkaisee opiskelupaikka.

- Jos jään Tampereelle opiskelamaan, toivon löytäväni Tampereelta joukkueen, johon pääsen pelaamaan. Jos taas menen opiskelemaan Jyväskylään, Vaasaan tai minne muualle hyvänsä, toivon joukkueen löytyvän sieltä.

Karttunen ei osaa vielä nimeä tavoitteitaan salibandyssä.

- Joko yritän päästä korkealle sarjatasolle tai sitten pelaan Suomisarjaa. Kunhan jossain pääsen vielä harrastelemaan, 19-vuotiaiden SM-sarjassa hopeaa ja kultaa voittanut nuorukainen kertoo.

Erittäin mukava turnaus

Sotilasurheiluliiton salibandyturnausta Karttunen kehuu erittäin mukavaksi.

- Meillä oli hyvä porukka. Lähdimme finaaliin altavastajina, kun vastustajalla oli yli kymmenen SM-tason pelaajaa ja meillä vain muutama aktiivi.

Varusmiesten mestaruuden voittanut Hämeenlinnan Varuskunnan Urheilijoiden joukkue koostui Panssariprikaatissa palvelevista varusmiehistä.

Joukkueen 18 pelaajasta seitsemän edusti Classicia. Neljän pelaajan seura oli hämeenlinnalainen Steelers. Kaksi pelaajaa pelasi Pirkkalan Pirkoissa. Forsan Suuppareita, espoolaista Indiansia, Nokian KrP:tä, lahtelaista LaSB:tä ja Seinäjoen Peliveljiä

edusti yksi pelaaja.

Panssariprikaatin liikuntakasvatustalupseeri, yliväpeli Pasi Suvisola arvelee, että moni Classicin pelaaja päätyy suorittamaan varusmiespalvelustaan Panssariprikaatiin, koska palvelupaikkoja on rajallisesti tarjolla Tampereen naapurissa Pirkkalassa olevassa Satakunnan lennostossa.

- Osittain varmaan siitä syystä osa heistä määrätään palvelemaan Panssariprikaatiin. Parolannummelta on hyvät kulkuyhteydet Pirkkanmaalle, ja matka-aika on lyhyt. Tämä on etu urheilijoille, kun heillä on tarve päästä harjoitusvapaille tai urheilukomennuksille joukkueen harjoituksiin ja peleihin.

- Yksi tekijä voi olla sekin, että meillä koulutetaan mekanisoituja joukkoja, mikä eroaa muista joukko-osastoista.

Palveluksen ja urheilun yhdistäminen

Nuorten hakeutumista palvelemaan Panssariprikaatiin edistää sekin, että nuoret urheilijat saavat seuroistaan hyvin tietoa, kuinka palveluksen ja urheilun yhdistäminen onnistuu prikaatissa.

- Siitä on etua, että lähialueen seurat tietävät, miten palveluksen järjestelyt toimivat meillä, miten palveluksen aikainen urheilu järjestetään, ja miten ne tukevat toisiaan.

Panssariprikaatin liikuntakasvatustalupseeri, kapteeni Mika Hakala lisää hakeutumista edistäviin tekijöihin aikaisemmissa ikäluokissa palvelevien pelaajien kokemukset.

- Olemme todennäköisesti

onnistuneet aikaisempien saapumiserien kanssa. Jo reservissä olevat pelaajat ovat kertoneet kuinka heidän palveluksensa ja pelaamisensa onnistui.

- Classicin joukkueessa F-liigaa pelaava Ville Lastikka oli varusmiespalveluksensa aikana isossa roolissa joukkuetta kasattaessa, vaikka hän ei itse pääsytäkään osallistumaan turnaukseen.

Suvisola mainitsee, että Panssariprikaati kertoo tuleville alokkaalle lähettämässään alokasinfossa palveluksen aikaisesta urheilukasvatustalupseeriksi.

ta, joukko-osastovalmennuksesta ja varuskunnan liikuntamahdollisuuksista.

- Palveluksen alussa järjestämme alokkaalle urheilijainfon, jossa tuomme esille Panssariprikaatin kilpailu- ja valmennustoimintaa ja akatemiavalmennusta.

Kilpaurheilijat löytyvät alokaskyselystä

Suvisola kertoo, että keskimäärin kymmenen prosenttia Parolannummella palveluksensa aloittavista varusmiehistä ilmoittaa alokaskyselyssä har-

rastavansa kilpaurheilua.

- Kyselystä selviää myös, mitä lajeja he harrastavat. Kyselystä löytyvät myös salibandy pelajat. Lisäksi varusmiestoimikunta tiedottaa sosiaalisessa mediassa joukkueen kokoamisesta.

Lopullinen joukkueen kokoonpano selviää Suvisolan mukaan tryout-harjoituksissa.

- Pyrimme aina kokoamaan joukkueeseemme Sotilasurheiluliiton kilpailusääntöjen mukaisen maksimimäärän pelaajia.

TEKSTI JA KUVA:
KEIJO SUOMALAINEN

Patria

Kun kaiken on pakko toimia.



www.patriagroup.com

Ampumasuunnistuksen maailmanmestaruudet ratkotaan Keuruulla

Keuruun Kisailijat ja Vaajakosken Terä järjestävät ampumasuunnistuksen maailmanmestaruuskilpailut elokuun 21. - 24. päivänä Keuruulla. Kilpailukeskuksena toimii Keuruselän liikuntapuisto.

Kilpailijat pääsevät harjoittelemaan ammuntaa ja osallistumaan mallisuunnistukseen kilpailujen ensimmäisenä päivänä

torstaina. Kilpailujen avajaiset järjestetään samana päivänä kello 19 Hotelli Keuruselässä.

Perjantaina puolesta päivästä eteenpäin kilpailijat mittelevät pikamatkojen maailmanmestaruuksista. Normaalmatkojen kilpailut alkavat lauantaina kello 10.30. Sunnuntaina vuorossa ovat viestit kello 10.30 alkaen.

Kilpailujen johtajana toimii

kapteeni evp. Juha Koskinen. Kilpailujen valmistelut ovat hänen mukaansa edenneet suunnitellusti.

- Rastipisteet on prikoitettu 95 prosenttisesti. Ratasuunnittelu on myös 95 prosenttisesti toteutettu. Koejuoksujen perusteella joudumme ehkä tekemään viilauksia, Koskinen kertoo.

Jääkiekkoturnaus oli Kajaanin juhlaa

Kajaanin Varuskunnan Urheilijoiden joukkue voitti Sotilasurheiluliiton jääkiekkomestaruuden selkein numeroin. Finaalissa kaatui Kouvolan Varuskunnan Urheilijat numeroin 5-0.

Tämänvuotinen turnaus järjestettiin Lappeenrannassa, UK-areenassa. Perinteiseen tapaan tapahtuma oli kaksipäiväinen, samoin kenttiä oli käytössä kaksi kappaletta. Tapahtumaan oli tulossa enemmän kuin 12 joukkuetta, mutta kenttien määrän takia järjestäjät rajasivat joukkuemäärän tusinaan. Tällä menetelmällä kullekin joukkueelle pystyttiin järjestämään vähintään neljä ottelua.

Kajaanin polku mestaruuteen sujui tappioitta. Ensimmäisenä vastaan tuli Kouvola, joka hävisi 2-0 joukkuemäärän ensimmäisessä kohtaamisessa. Varikon Urheilijat murskattiin luvuin 13-0. Näiden voittojen kautta tie vei ylempään jatkosarjaan, jossa Sodankylän Urheilijat lyötiin numeroin 6-1.

Välierässä Kajaani koki tiukimman ottelunsa, kun vastaan asetui Helsingin Varuskunnan Urheilijoiden kakkosjoukkue. Otelu kääntyi lopulta Kajaanin voittoon Maanpuolustuskorkeakoulusta 3-2. Seuraavaksi vastaan tuli jo ensimmäisestä ottelusta tuttu Kouvola.

Loppuottelun numerot 5-0 kuvaavat hyvin ottelun luonnetta. Kouvolan maalivahdille Atte Tonerille kertyi torjuntia 38, kun vastaavasti Kajaanin Aku Ryhäselle niitä kertyi ainoastaan viisi kappaletta. Osasyynä lopputulokseen lienee Kouvolan keräämät neljä jäähyä, joita Kajaani ei jättänyt hyödyntämättä.

Kajaanin voiton takasi sen pelaajien määrä verrattuna Kouvolan joukkueeseen. Kun loppuottelu oli joukkueiden viides ottelu kahden päivän sisällä, näkyi luisteluylivoima hyvin. Samoin osalla Kajaanin pelaajista oli pelitautia kakkos- tai kolmosdivarista.

Pronssiottelussa olivat vastakkain Rajan ja Helsingin Varuskunnan Urheilijoiden joukkueet. Otelu päättyi Helsingin voittoon 4-1.



Kilpailunjohtaja Petri Kerkkänen teki turnauksesta tapahtuman.

Tapahtuma, ei kisa

Kilpailunjohtaja Petri Kerkkänen lähti jo alusta alkaen tekemään turnauksesta tapahtumaa, eikä pelkkää kisa. Otteluiden lisäksi järjestäjä oli huolehtinut majoituksista, ruokailuista sekä turnauksen virallisista iltapeleistä eli illanvietosta.

- Meillä on tässä seitsemän

ulkopuolista paikallista yhteistyökumppania, joiden avulla tapahtuma toteutettiin. Kumppanit mahdollistivat palkinnot sekä kohtuulliset hinnat esimerkiksi majoituksiin. Turnauksen nimi Millog-games juontaa puolestaan Sotilasurheiluliiton kumppanuudesta.

Kerkkänen ei halua ottaa kunniaa itselleen onnistunees-

ta tapahtumasta.

- Yksinhän tätä ei tehdä. Minulla oli apuna luottohenkilöitä, joille pystyin jakamaan osavastuita ilman huolta, tehdäänkö asiat kunnolla. Samoin MPK:n kautta saimme toimitsijoita.

Tapahtuman erikoisuus oli

viralliset iltapelit, jotka järjestettiin yksityistilaisuutena paikallisessa ravintolassa. Tilaisuudessa virallisessa osuudessa kuultiin Maasotakoulun johtajan, eversti Janne Mäkitalon ja Lappeenrannan kaupungin edustajan tervehdykset.

Kajaanin Varuskunnan Urheilijat voitti Sotilasurheiluliiton jääkiekkomestaruuden.

- Juhla oli menestys, sillä tila oli täynnä. Ruokailua, palkintojen jakoa ja arpajaiset. Arvat myytiin loppuun, sillä palkintojen arvo oli useita tuhansia.

Tapahtuman suunnittelu alkoi jo vuosi sitten.

- Ajankohdan haarukointi on tärkeää, ettei millään puolistushaaralla ole esimerkiksi isoa harjoitusta kyseisenä ajan-kohtana.

Kerkkänen myöntää tapahtumalla olevan iso taloudellinen merkitys myös Lappeenrannan Varuskunnan Urheilijoille.

- Ilman yhteistyökumppaneita tällaisen tapahtuman järjestäminen ei ole järkevää. Ei meillä oikein muuten ole oikein keinoja saada seuran kassaan rahaa.

Vastaavaa järjestelyä toivotaan jatkossakin.

- Olen myös Sotilasurheiluliiton hallituksen jäsen ja kuulun sen seuratoimintavaliokuntaan. Tätä viestiä on viety hallitukseen, samoin sitä tullaan jakamaan eteenpäin tuleville järjestäjille.

TEKSTI JA KUVAT:
JUHA SUSI

Kommentti: Tulevaisuuden tapa järjestää

Lappeenrannan Varuskunnan Urheilijoiden järjestämä jääkiekkoturnaus, Millog-games, oli menestys. Jutellessani eri joukkueiden edustajien ja yksittäisten pelaajien kanssa, oli kaikkien antamat palautteet vain kehuja.

Kiitosta sai erityisesti iltatilaisuus tai kuten järjestäjä niistä puhuu, kisojen viralliset iltapelit. Moni kiitteli tilaisuuden yhteisöllisyyttä, jolloin joukkueet eivät ole omissa oloissaan ensimmäisen pelipäivän iltana. Tuttujen ja kurssikavereiden tapaamiset iltapeleissä nousivat monen vastauksessa esiin. Eräskin pelaaja kertoi tapahtuman olleen hänen kahdeksas jääkiekkomestaruusturnauksensa, mutta ensimmäinen kerta, kun ohjelmaa on rakennettu otteluiden ympärille.

Kilpailunjohtaja Kerkkänen oli rakentanut apujoukkojensa kanssa tapahtuman, jossa oli asioita huomioitu jokaiselta kantilta niin joukkueita kuin pelaajia ajatellen. Monesti kuulee sanottavan, että piru piilee yksityiskohdissa. Näitä Lappeenrannan toimijat olivat miettineet tarkkaan, esimerkkinä vaikkapa teroituspalvelu tai tapahtuman käsiohjelma.

Tulevaisuudessa vastaavien tapahtumien järjestäjien kannattaa olla yhteydessä nykyisiin järjestäjiin. Hyviä käytänteitä kannattaa aina benchmarkata.

TEKSTI:
JUHA SUSI



Turnaukseen lähdettiin erilaisilla askelilla

Jääkiekkomestaruuden voittaneen Kajaanin Varuskunnan Urheilijoiden joukkue valmistautui tapahtumaan yhteisillä pelivuoroilla. Lappeenrannan turnaukseen oli useita halukkaita.

- Meillä on ollut perjantaisin harrastekiekkovuoro, jossa on käynyt joukkueemme pelaajia pelaamassa. Kysyimme näillä vuoroilla halukkaita varuskunnan urheilijoiden jäseniä mukaan. Tänä vuonna turnaukseen mukaan haluavia pelaajia oli normaalia enemmän. Ihan kaikki eivät päässeet mukaan. Tämä johtui osin päällekkäisistä työtehtävistä, joukkueen kapteeni Ari Tuikka avaa joukkueen kasaamisen taustoja.

Tuikka ei itse pelannut tapahtuman toisena päivänä.

- Päätimme valmennuksen kanssa, että parhaat pelaavat tärkeissä peleissä. Yritin antaa viimeisiin peleihin parhaan panoksen tukemalla valmennusta ja huoltoa.

Joukkue ei järjestänyt varsinaisia harjoituksia, vaan valmistautui enemmän pelaamaan porukalla.

- Yhden harjoituspelejä tosin pelasimme.

Kainuun prikaatissa palvelee Urheilukoulun talvilajien varusmiehet kouluttajineen. Joukko-osasto tukee myös oman henkilöstönsä liikkumista ahkerasti.

- Tuki on erittäin hyvää. Esimerkiksi Vuokatin ensilumen ladun käyttö on henkilöstöllemme ilmaista. Varuskunnan urheilupaikat ovat erittäin hyvässä kunnossa. Henkilöstölle järjestetään ohjattua liikuntaa liikunnan ammattilaisten toimesta.

Jääkiekkoturnaukseen osallistumista joukko-osasto tuki autolla.

- Tänä vuonna saimme linja-auton, kun yhdellä pelaajallamme on linja-autokortti.

Kajaanin Varuskunnan Urheilijoilla ei ole varsinaisia omia vuoroja varuskunnan liikuntatiloissa.

- Enemmän se on jäsenten osallistumismaksujen kuittaamista. Ruokatuntiliikuntaa harastetaan aktiivisesti, erityisesti salibandyä.

Kajaanista lähetetään kiitokset Lappeenrantaan.

- Tämän vuoden kisat olivat erittäin hyvin järjestettyä ja kaikki toimi erinomaisesti.



Kajaanin joukkue koottiin joukkueen kapteeni Ari Tuikan mukaan harrastekiekkovuoron pelaajista.



Rajavartiolaitoksen joukkueen kapteeni Tuomo Muhonen sanoo joukkueensa onnistuneen turnauksessa hyvin.

Iso kiitos järjestäjille! Eiköhän KajVU:n joukkue lähde ensi vuoden kisoihin puolustamaan mestaruutta.

Raja valmistautui muista poiketen

Rajavartiolaitoksen joukkueen valmistautuminen tapahtumaan poikkesi hyvinkin paljon muihin joukkueisiin verrattuna.

- Meillä ei ollut yhteisiä treenejä. Valmistauduimme turnaukseen lähettämällä WhatsAppiin muutamia jääkiekkoiheisia videoita, joukkueen kapteeni Tuomo Muhonen paljastaa.

Joukkue oli koottu pääosin Kaakkois-Suomen alueelta

muutaman pelaajan tullessa Pohjois-Karjalan puolelta.

- Yritimme saada koottua iskukykyisen joukkueen, jolla olisi mahdollisuudet pärjätä. Viime metreillä eräs taistelija Puolustusvoimien puolelta otti yhteyttä ja hänet päätettiin ottaa joukkueeseen. Tämä osoittautui kuitenkin suureksi virheeksi, joka ei tule toistumaan, Muhonen naurahtaa.

Joukkueen voidaan katsoa onnistuneen kuitenkin hyvin sen päästyä aina pronssiotteluun asti Helsingin Varuskunnan Urheilijoita vastaan. Otelu päättyi Helsingin voittoon lukemin 4-1. Pronssiotteluun pääsyn taustalla oli useamman pelaajan pitkä kokemus jääkie-

kosta.

- Suurin osa joukkueesta oli lopettanut U20-ikäisenä. Yhdellä oli jopa muutama liigapeli vyöllä. Yksi kaveri ei ollut pelannut ikinä missään joukkueessa. Hän oli päässyt joukkueeseen näytöillä, mitkä on ilmeisesti hankittu yöelämässä, joukkueenjohtaja virnistää ilkeä ilmeen kera.

Jos valmistautuminen oli muista joukkueista poikkeavaa, niin sitä on myös työnantajan tuki.

- Työnantaja ei tue tämän tyyppisiä tapahtumia meillä millään lailla. Käytännössä meillä on jonkunlaiset puntilsalit asemilla ja saamme käydä siellä työajalla, jos tehtävät

sallivat. Tämän lisäksi talvella voi hiihtää. Ammattiliitotamme saimme hieman taloudellista avustusta.

Sen sijaan työaikamerkinnoissa työnantajan linjaukset ovat samat molemmissa virastoissa.

- Mekin osallistuimme omalla ajalla eli olimme ottaneet vapaapäivät tapahtuman ajaksi.

Loppujen lopuksi tapahtumasta jäi kuitenkin hyvät kokemukset.

- Hyvin järjestetty turnaus. Suuret kiitokset järjestäjille, varsinkin hallimestarille. Tasaainen ja hyväntahtoinen turnaus.

TEKSTI JA KUVAT: JUHA SUSI



Sotamuseo

Näyttelyt kesällä 2025

Suomen sodat 1918–1945 • Sotilaan elämää • Sodan muuttamia – rintamataidetta ja puhdetöitä

Sotamuseon Maneesi ja Tykistömaneesi
Iso Mustasaari, Suomenlinna C77 & C81, Helsinki
Avoimna 30.9.2025 asti päivittäin klo 11–18

Sukellusvene Vesikko – entisöity suomalainen sukellusvene 1930–1940-luvulta

Tykistölahti, Suomenlinna B79, Helsinki
Avoimna 30.9.2025 asti päivittäin klo 11–18

Liput: 7 • 4 • 0 €

Vapaa pääsy:
Puolustusvoimien henkilökunta • varusmiehet

www.sotamuseo.fi
sotamuseo@mil.fi



Millog

TOIMINTASI TURVAAJA.

Varmaa toimintaa kaluston koko elinjaksolle.

MILLOG.FI

f y in | @Millog



Puolustusvoimat
sotamuseo.fi

Pitäisikö jokaisen varusmiehen osata uida?

1960-luvulla rakennetut Maa-voimien uudet varuskunnat kuten Kajaani, Sodankylä, Säky-lä ja Vekaranjärvi saivat uusien kasarmien lisäksi muun muassa modernit sisäliikuntatilat uimahalleineen. Virkistyskäytön ohella tämä mahdollisti entistä paremmin varusmiesten uimataidon testaamisen ja tarvittaessa uimaopetuksen.

Porin prikaatin historiateos vuodelta 1986 kertoo seuraavaa: ”Uimataidottomien varusmiesten määrä on vuosien kuluessa hiljalleen vähentynyt. Kun se oli prikaatissa 1970-luvun alussa palveluksen alkaessa 15–20 prosenttia koko saapumisjärjestä, oli vastaava luku 1983 enää vajaa kymmenen prosenttia. Uimataittoa on Huovirinteellä pystytty kohentamaan niin, että vain noin kaksi prosenttia on kotiutunut ilman sitä”. Tosin tuolloin kriteerit saattoivat olla erilaiset nyky-päivään verrattuna.

Suomessa noudatetaan pohjoismaista uimataitomääritelmää: henkilö, joka pudottuaan syvään veteen niin, että pää käy veden alla ja päästyään uudelleen pinnalle, ui yhtäjaksoisesti 200 metriä, josta 50 metriä selällään, on uimataitoinen.

Keväällä 2022 toteutetussa kansalaiskyselyssä selvitettiin yli 18-vuotiailta suomalaisilta heidän perusliikuntataitojaan, kuten muun muassa uimataittoa.



Porin prikaatin 1. Pioneerikomppanian varusmiehet harjoittelivat Säkylässä uinti- ja hengenpelastustaitoja uinninvalvojan johdolla. Harjoitus liittyi pioneereille koulutettaviin tehtäviin, mutta samalla voitiin hyödyntää vedessä liikkumisen palauttavaa vaikutusta.

Runsaat puolet (53 %) vastasi täyttävänsä uimataitomääritelmän. Muiden vastanneiden uimataito oli puutteellinen. Neljä prosenttia ilmoitti, ettei osannut uida lainkaan.

Koulun järjestämässä uimaopetuksessa taidon oli oppinut

vajaa viidennes vastaajista (19 %). Valtaosa oli oppinut taidon perheenjäsenen opastuksella (38 %), itseoppin (33 %) ja koulutuksessa/kurssilla (33 %). Tähän kysymykseen vastaajilla oli mahdollisuus valita useampia vaihtoehtoja.

- Puolustusvoimat näkee uimataidon tärkeänä kansalaistaitona, joka opitaan pääsääntöisesti koulussa. Uimataitotesti voidaan järjestää, etenkin, jos palveluksessa tulee eteen tilanteita, joissa veden kanssa toimiminen on oleellista (esimerkiksi rannikkojääkärit, laskevarjojääkärit, taisteluskelkijat ja monet Merivoimien tehtävät). Vesistön ylityksiä saatetaan tehdä myös muissa tehtävissä, jolloin riittävä uimataito pienentää tehtävän hoitamiseen liittyviä riskejä. Käytössä on pohjoismaainen uimataitotesti ilman aikarajaa, mutta erikoistehtävissä on omat hakuvaatimuksensa, jotka testataan valintakokeissa, Puolustusvoimien liikuntapäällikkö, majuri Juha Kokko kertoo.

Uimataidon opettelua, rasituksesta palautumista ja hengenpelastusta

Varusmiehet kirjasiivat varusmiesten liikuntakerhojen (VLK) toimintaa tilastoivaan Liikkuri-sivustoon 10 756 uin-

tisuoritusta ajalla 13.3.2024 - 13.3.2025. Lähes puolet suorituksista 5 336 suorituksista kirjattiin Karjalan prikaatissa.

Porin ja Kainuun prikaateissa aktiivisuus oli merkittävästi pienempää. Molemmissa kirjattiin runsaat 1 500 suoritusta. Tilastossa huomio kiinnitty Panssariprikaatin 1 042 suorituksella, jotka on tehty Hämeenlinnan uimahallissa.

Porin prikaatin liikuntakasvatuspäällikö, kapteeni Topi Hellsten ei löydä mitään erityistä syytä isojen prikaatien väliseen eroon.

Kyse voi olla toisistaan poikkeavista kirjaamis- tai raportointimenetelmistä esimerkiksi kävijälaskureissa tai Liikkurin käytössä. Säkylässä uimahalli on varusmiesten ja henkilökunnan käytettävissä päivittäin kello 6–20.30.

- Prikaatin Säkyllän varuskunnassa kaikkien varusmiesten uimataito testataan ensimmäisten palvelusviikkojen aikana. Niinisalon varuskunnan osalta ne varusmiehet, joiden koulutus edellyttää uimataittoa, testataan Kankaanpään

uimahallissa. Vuonna 2024 oli yhteensä 185 testiä.

- Yksiköissä, joissa uimataito koetaan tärkeäksi koulutushaaran erityispiirteiden takia, koulutus on tapahtunut säännöllisesti saapumisjärjestä.

- Viime vuonna järjestimme Säkylässä osana VLK-toimintaa uimakoulun, joka keskeytyi vähäisen kävijämäärän takia. Uusi kokeilu on pohdinnassa. Olemme myös markkinoineet vesiliikunnan positiivisia vaikutuksia muun muassa palveluksen kuormituksesta palautumiseen. Säkylässä on toteutettu uinti- ja hengenpelastuskoulutuksia, joita ollaan käynnistämässä myös Niinisalossa. Niinisalossa halukkaat, joita on yleensä neljästä kymmeneen, kyyditään kerran viikossa Kankaanpään uimahalliin, Hellsten kertoo Porin prikaatin vesiliikunnan nykytilasta.

TEKSTI:
MATTI VIHURILA
KUVA:
JUUSO KÄRKI

PODIUM
— GYM SOLUTIONS OY

Olemme syntyneet urheilusta ja hengitämme sitä.

Kaikilla edustamillamme tuotteilla voi harjoitella kovaa ja turvallisesti. Siitä hyötyy niin huippu-urheilija kuin varusmies.

Intohimomme on luoda laadukkaita harjoitusympäristöjä, joissa treenaaminen on nautinto.

Roni Peltonen
2021, 2022 painonnoston SM kultaa,
102 kg sarja
Santahaminan urheilukoulu 2019

Eeli Packalen kiipesi varusmiesten mestariksi

Panssariprikaatissa palveleva upseerikokelas Eeli Packalen voitti varusmiesten sarjan mestaruuden Sotilasurheiluliiton seinäkiipeilykilpailuissa 21.3.2025 Lahdessa.

Packalen oli selvästi tyytyväinen kilpailupäivän kokonaisuuteen.

- Tosi hyvät kisat. Oli hyvät treenit ja hyvä fiilis koko kilpailun ajan. Kaikkien kanssa oli mukava jutella ja ratkoa ongelmia.

Kilpailussa nähtiin lähes 50 eritasoista reittiä, joista löytyi haastetta kaiken tasoisille kiipeilijöille.

- Reitit olivat tosi monipuolisia. Oli hyppyjä, tasapainoteltua ja voimallisia hänkejä. Otevalikoimasta löytyi slouppereita, krimpilistoja ja olihan siellä kunnan kahvojakin tarjolla, Packalen kuvailee teknistä reittisuunnittelua.

Kilpailun aikana kiipeilijöil-

lä oli kolme tuntia aikaa suorittaa mahdollisimman monta reittiä ja kerätä pisteitä vaikeustason mukaan.

Packalen onnistui erityisen hyvin niin fyysisesti vaativissa kuin teknisesti tarkkuutta vaativissa osuuksissa.



Sotilasurheilu-lehden ilmestymisaikataulu 2025

Nro	Aineisto	Ilmestyy
3	15.9.2025	3.10.2025
4	17.11.2025	5.12.2025

SCYBEX | concept 2 | TORQUE | TRUE | wattbike | TOTALGYM



www.pgs.fi | myynti@pgs.fi | 020 728 8769

Huippu-urheilijoita

palvelee liikunta-aliupseereina

Huipulla urheilevat liikunta-aliupseerit valitaan yhteistyössä Puolustusvoimien ja Olympiakomitean kanssa. He palvelevat määräaikaisina aliupseereina Puolustusvoimien urheilukoulussa tai muissa Puolustusvoimien joukko-osastoissa.

Liikunta-aliupseerikäytäntö on Puolustusvoimien tukea huippu-urheilulle.

Liikunta-aliupseereiden valinta etenee selkeän prosessin mukaisesti. Pääesikunnan koulutusosasto valitsee henkilökohtaisten hakemusten perusteella yhdessä Olympiakomitean kanssa urheilijat, jotka esittellään Puolustusvoimien henkilöstöpäällikölle päätettäväksi. Esittelijänä toimii valmennuksen johtaja Jouni Ilomäki.

Urheilijat valitaan ensisijaisesti yksilölajeista, jotka kuuluvat Kansainvälisen Sotilasurheiluliiton lajivalikoimaan, mutta poikkeuksetkin ovat mahdollisia.

Määräaikainen liikunta-aliupseerin virka voidaan täyttää kolmen vuoden määräajaksi kerrallaan. Valintoja tarkiste-

taan vuosittain.

Puolustusvoimien hallinnollisen määräyksen mukaisesti toiminnalla tuetaan pääsääntöisesti kansainvälistä menestystä aikuisten sarjoissa saavuttaneita vakiinnuttamaan paikkansa lajinsa huipulla.

Puolustusvoimissa palvelee tällä hetkellä 12 liikunta-aliupseeria. Heidän lajeinaan ovat ampumahiihto, judo, haulikkoammunta, kivääriammunta, maastohiihto, paini ja telinevoimistelu. Heistä ampuma- ja maastohiihtäjät palvelevat Kainuun prikaatissa ja loput Kaartin jääkäriyrykmentin Urheilukoulussa.

Hyöty on molemminpuolinen

Liikunta-aliupseerit tukevat Puolustusvoimia osallistumalla kansainväliseen sotilasurheiluun luoden kansainvälisesti myönteistä mielikuvaa huipputasen osaamisestamme.

– He osallistuvat myös fyysisen toimintakyvyn koulutukseen ja kehittämiseen tukemalla joukko-osastojen liikuntakoulutusta sekä osallistumalla koti-

maiseen kilpailutoimintaan. He näyttävät omalla esimerkillään mallia tavoitteellisesta ja määrätietoisesta sotilaalle tärkeän fyysisen toimintakyvyn kehittämisestä, Ilomäki kuvailee.

Liikunta-aliupseerin tehtävänkuvasta enintään kaksi kolmasosaa on valmentautumista ja kilpailemista omassa lajissa. Loppu on suunnattu pääosin sotilaan liikunnallisiin johtamisiin ja asiantuntijatehtäviin.

– Urheilijoiden palautteen perusteella käytäntö on hyvin toimiva. Urheilijoita kannustetaan jäämään palvelukseen, mutta useimmilla huippu-urheilu-ura jatkuu vielä määräaikaisuuden jälkeen. Näin palvelukseen jäämisen vaihtoehto ei ole vielä houkuttellut urheilijoita, Ilomäki sanoo.

Myönteisen julkisuuskuvan tukena

Ilomäen mukaan liikunta-aliupseereilla on ehdottomasti jo nyt PR-arvoa Puolustusvoimille.

– Suurempaa PR-arvoa tavoitellaan edelleen ja suunnitelmia siihen suuntaan on jatkuvasti kehitteillä.



Olympia-ampuja Eetu Kallioisen pesti liikunta-aliupseerina jatkuu tämän vuoden loppuun.

Puolustusvoimat haluaa ja saa näiltä liikunta-aliupseereilta panosta niin liikunta- kuin sotilaskoulutukseen. Lajiharjoittelun ja palveluksen suhde on toimiva.

– Puolustusvoimille on myös tärkeää, että huippuosaaminen säilyy fyysisen toimintakyvyn kehittämisessä. Liikunta-aliupseerit tuottavat muun muassa koulutusmateriaalia osaamiskeskukseen ja toimivat lajiharjoitusleireillä johtajina, Ilomä-

ki summaa.

Mitä kansainväliseen kilpailutoimintaan tulee, niin Ilomäki toteaa, että Pariisin olympialaisista toivottiin hyvää menestystä.

– Kaksi neljästä suoriutui kohtuullisesti ja kaksi alle normaalitasonsa. Samalla on muistettava, että huippu-urheilija saavuttaa huipputuloksen ehkä vain muutaman kerran uralaan. Huipputulokset eivät nyt osuneet heillä olympialaisiin.

Kaikki ovat kuitenkin jo arvokisamitalisteja, joten heiltä voidaan odottaa menestystä myös jatkossa.

Liikunta-aliupseereihin voit tutustua internetissä osoitteessa: <https://puolustusvoimat.fi/web/sotilasliikunta/huippu-urheilu-maaraaikaiset-liikunta-aliupseerit>.

TEKSTI JA KUVA:
ARI PAKARINEN



Hae tammikuussa 2026 alkavaan poliisikoulutukseen 6.5.–3.6.2025!

polamk.fi



**YKSI POLIISI, SATA URAA
EN POLIS, HUNDRA KARRIÄRER**

Petri Syrjäläinen pujottelee koskissa kanootilla taitavasti

Mikkeliläinen majuri Petri Syrjäläinen voitti vuonna 2002 varusmiespalvelusta suorittaessaan kanoottipujottelun Suomen mestaruuden Iijoen Taivalkoskessa. Hän oli tuolloin koskimelonnän ykkösnimi Suomessa. Seuraavana vuonna hän kuitenkin päätti lupauksensa taipaleensa urheilijana, kun Suomi ei saanut maapaikkaa Ateenassa vuonna 2004 järjestettyihin olympialaisiin.

- Suoritin varusmiespalvelukseni Puolustusvoimien Urheilukoulun saapumiserässä II/2001. Varusmiespalveluksesta huolimatta kauteni oli kokonaisuudessaan erinomainen. Ehkä siinä oli muutakin ajateltavaa kuin vain melontaa, kun jälkepäin analysoin kautta. Toinen yleisen sarjan Suomen mestaruus tuntui kyllä hienolta ja kruunasi hyvin sujuneen kauden.

Ensimmäisen yleisen sarjan Suomen mestaruuden Syrjäläinen voitti kanoottipujottelussa vuonna 2001.

Kausi 2003 toi tullessaan Syrjäläisen mukaan ison pettymyksen ja kyllästymisen.

- Tuli kyllästyminen ja iso pettymys, koska emme saaneet olympialaisiin maapaikkaa. Oli myös mietittävä hieman tulevaisuutta. Taloudellinen puoli ei mahdollistanut ammattia koskipujottelusta. Lopetin aktiiviurani.

Kahdeksan vuotta myöhemmin Syrjäläinen osallistui Mikkelin Melojien nelikössä ratamelonnän Suomen mestaruuskilpailuihin.

- Pekka Rimpiläinen sai houkuteltua minut silloisten kovien juniorien mukaan vuonna 2011.

Masters-kilpailut innostivat uudelleen

Seuraavaksi Syrjäläinen innostui Suomessa vuonna 2023 järjestetyistä viidennestä European Masters Games -tapahtumassa.



Näin vauhdikkaasti Petri Syrjäläinen eteni viime kesänä Taivalkoskella järjestetyissä koskipujottelun Suomen mestaruuskilpailuissa.

ta. Koskipujottelun mestaruuskilpailu järjestettiin Taivalkoskella.

- Istuin tositoimissa kajakissa syksyllä 2022, kun aloin treenaamaan kisoihin.

Harjoittelu sujui ilmeisen hyvin, koska kilpailusta heltisi mestaruus.

Viime vuonna Syrjäläinen oli neljäs koskimelonnän masters-sarjojen maailmanmestaruuskilpailuissa Puolan Krakovassa.

Syrjäläinen aikoo harrastaa koskimelontaa niin kauan kuin intoa riittää ja paikat kestävät.

- Tavoitteena on saada lajin pariin uusia harrastajia sekä jakaa itselleni kertyneitä oppeja muille.

Omissa kilpailuissaan Syrjäläinen tavoittelee master-kilpailun voittoa.

Syrjäläinen ei osaa kertoa tarkasti, mistä hänen innostuksensa koskimelontaan alkoi.

- Istuin ensimmäinen kerran kajakissa loppukesästä 1992, kun Mikkelin Melojat järjesti lajiin tutustumisen seuran vajalla. Syksyllä osallistuin melontakurssille, jonka seura järjesti uimahallissa. Kurssi keskittyi koskimelontaan. Koskeen pääsin ensimmäisen kerran keväällä 1993.

Suomi tarjoaa mahdollisuuksia

Parhaaksi koskimelonnän ja erityisesti koskipujottelun harjoittelupaikaksi Syrjäläinen nimeää Suomessa Taivalkosken.

- Sinne on rakennettu lajia varten harjoittelu- ja kisapaik-

ka 2000-luvun taitteessa. Lempäälään on rakenteilla hieman vastaava paikka pienemmässä mittakaavassa. Lisäksi on muitakin projekteja käynnissä, jotta saisimme Etelä-Suomeen lajille parempia harjoittelupaikkoja.

Parhaan melontapaikan Syrjäläinen kertoo löytäneensä Tornionjoesta Muonion kunnan alueelta.

- Siellä on mahtavan iso vesi, mikä tarkoittaa isoja aaltoja sekä haastavaa virtaa.

Syrjäläisen mukaan myös Mikkelin seudulta löytyy melonnän sekä koskimelonnän harrastamiseen hyviä paikkoja.

- Kaivannonkoski Mäntyharjulla tarjoaa hyvän harrastuspaikan koskimelontaan. Tarkoitus on järjestää koskella koskipujottelukilpailu tuleva-

na kesänä. Koski itsessään on hyvä ja turvallinen paikka harastaa lajia jopa aloittelijalle.

Syrjäläinen kertoo, että ulkomailla harjoitellaan ja kilpailaan tekokoskissa.

- Ne ovat rakennettu pelkästään koskimelontaa varten. On myös luonnon koskia, mitkä on kivetty koskimelontaa silmällä pitäen.

- Tekokosket ovat täysin oma maailma, koska niissä veden virtaukset ovat erilaisia kuin luonnonkoskissa. Vesi elää paljon enemmän ja on epävakaampaa. Tämä tekee niistä vaikeammin melottavia.

Melonnän harrastaminen ja kilpaileminen on vienyt Syrjäläisen erilaisiin koskiin ja tutustuttanut uusiin ihmisiin.

- Olen nähnyt maailmaa pal-

jon sekä oppinut tuntemaan erilaisia ihmisiä. Lainatakseni jo juniorivuosien kilpakumppaniani ja erittäin hyvän ystäväni Jonne Hirvosen sanoja: "Urheilu yhdistää ja luo vuosikymmeniä kestäviä ystävyksiä."

Kilpaileminen on myös tuonut sisältöä Syrjäläisen palkintokaappiin.

- En ole ikinä laskenut, kuinka monta mitalia tai pokaalia olen saanut, mutta kyllä niitä on kertynyt todella paljon.

Majuri Petri Syrjäläinen työskentelee Pääesikunnassa.

TEKSTI:
KEIJO SUOMALAINEN
KUVA:
KANTALYS



VIHTAVUORI

The Power of Accuracy

RELOAD

Lataa Vihtavuori RELOAD-latausdatasovellus Applen **App Store**sta tai **Google Play**stä! Saat viimeisimmät jälleenlataustiedot ja voit myös tallentaa omat lataustietosi - ja ne ovat käytettävissäsi kaikkialla.

Vihtavuoren uusin versio latausoppaasta saatavilla myös www.vihtavuori.com -sivustollamme.

PS. Tykkää Vihtavuoresta Facebookissa ja YouTubessa!

Vihtavuori reodata nyt mobiilissa!



SOTILASURHEILU POOLI



Millog

Nämä yritykset tukevat Suomen Sotilasurheiluliiton toimintaa.